



# தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகம்

TAMILNADU TEACHERS EDUCATION UNIVERSITY

(Established under Tamil Nadu Act 33 of 2008)

Gangaiamman Koil Street, Karapakkam, Chennai - 600 097.

Phone: 044-2450 3301; email: registrar@tnteu.in; Website: www.tnteu.in

Lr. No.TNTEU/R/B.Ed Admission 2018-19/2018/ 163

Date: 05.07.2018

முனைவர் நா.ரவீந்திரநாத் தாசூர், Ph.D  
பதிவாளர்(பொ)

பெறுநர்

முதல்வர்கள்,

இப்பல்கலைக்கழக இணைவுப்பெற்ற அனைத்து சுயநிதி கல்வியியல் கல்லூரிகள்.

அய்யா/அம்மையீர்,

பொருள்: கல்வி ஆண்டு 2018-2019 – பி.எட் சேர்க்கை – பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்ற சுயநிதி கல்வியியல் கல்லூரிகள் - சேர்க்கைக்கான வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் - வழங்குதல் - தொடர்பாக.

பார்வை: இப்பல்கலைக்கழக கடித எண்:TNTEU/R/Eligibility/2018/745, நாள் 16.04.2018.

பார்வையில் கண்ட இப்பல்கலைக்கழகக் கடிதத்தின் வாயிலாக, இப்பல்கலைக்கழக இணைவுடன் செயல்படும் அனைத்து சுயநிதி கல்வியியல் கல்லூரிகள், பி.எட்/எம்.எட் சேர்க்கையில் பின்பற்ற வேண்டிய சில அடிப்படை நடைமுறைகள் குறித்த விவரங்கள் ஏற்கெனவே தெரிவிக்கப்பட்டிருந்தது. அதன் தொடர்ச்சியாக, நடப்பு கல்வி ஆண்டான 2018-2019-ல், அனைத்து சுயநிதி கல்வியியல் கல்லூரிகளும், பி.எட் சேர்க்கையை 18.06.2018-ல் துவங்கி, கீழ்க்கண்ட நடைமுறைகளை சிறிதும் தவறாமல் பின்பற்றி, அரசு நடத்தும் ஒற்றைச்சாளர் முறை கலந்தாய்வு நடந்து முடிந்த நாளிலிருந்து 15-வது நாளுக்குள் முடிக்கவேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. (மாணவர் சேர்க்கைக்கான கடைசி நாள் மற்றும் நேரம் பின்னர் தெரிவிக்கப்படும்)

1. இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாணவர் சேர்க்கைக்கான படிவத்தை தேவையான அளவிற்கு நகல் எடுத்துக்கொண்டு, அதில் சேர்க்கை பெற விரும்பும் மாணவர்களது முழு விவரங்களையும் பூர்த்தி செய்து பெற வேண்டும்.
2. பார்வையில் கண்ட கடிதத்தில் தெரிவித்துள்ளவாறு, ஒவ்வொரு சுயநிதி கல்லூரிகளில் நியமிக்கப்பட்டுள்ள முதல்வர் தலைமையிலான சேர்க்கைக் குழு(Admission Committee) மாணவர்களிடமிருந்து பெற்ற பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை, 2018-2019 ஆண்டு சேர்க்கைக்கான அரசாணையில் தெரிவித்துள்ள விதிமுறைகளுடன் சரிபார்த்து, தரவரிசை பட்டியல் தாயார் செய்து மாணவர்களை பி.எட் பட்டப்படிப்புக்கு சேர்க்கை செய்ய வேண்டும்.
3. சேர்க்கை முடிவுற்றவுடன், மாணவர்கள் விண்ணப்பத்தில் சமர்ப்பித்த விவரங்களை, பல்கலைக்கழக இணையதளத்தில் இணையவழி (Online) வாயிலாக உடனே பல்கலைக்கழகத்திற்கு பதிவு ஏற்றம் (upload) செய்ய வேண்டும்.
4. சேர்க்கை செய்யப்பட்ட அனைத்து மாணவர்களது விவரங்களையும் பல்கலைக்கழக இணையதளத்திற்கு பதிவு ஏற்றம் செய்த பின்பு, இணையதளத்திலிருந்து மாணவர்களது பட்டியலை பதிவு இறக்கம்(download) செய்து, அத்துடன் அனைத்து மாணவர்களது தகுதிக்கட்டணத்தை (Eligibility fees) வங்கி கேட்போலையாக எடுத்து விரைவு அஞ்சல் மூலம் இப்பல்கலைக்கழகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கவேண்டும்.(வங்கி வரைவோலை எடுப்பதற்கான கடைசிநாள் பின்னர் அறிவிக்கப்படும்)

5. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட சேர்க்கை விண்ணப்பத்தில், விவரங்களைச் சரிபார்த்த பின், அக்கல்லூரியின், பல்கலைக்கழக ஒப்புதல் பெற்ற முதல்வர் கையொப்பமிட்டு தயார் நிலையில் வைக்க வேண்டும்.
6. பின்னர், பல்கலைக்கழகம் தெரிவிக்கும் நாளில் அனைத்து பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களுடன், சேர்க்கை பெற்ற அனைத்து மாணவர்களது அசல்(original) கல்வி மற்றும் சாதிச்சான்றிதழ்களையும் பல்கலைக்கழக அதிகாரிகள் சரிபார்ப்பதற்காக நேரில் ஒப்படைத்து, சரிபார்ப்பு முடிந்த உடன் அன்றே அசல் கல்வி மற்றும் சாதிச்சான்றிதழ்களை திரும்ப பெற்றுச்செல்ல வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

*பதிவாளர் ஹ/*  
*5/7/18*

பதிவாளர் (பொ)

- இணைப்பு: 1. பி.எட் சேர்க்கைக்கான விண்ணப்ப படிவம்.  
2. பி.எட் சேர்க்கை நடைமுறைக் குறித்து பல்கலைக்கழகம் ஏற்கெனவே அனுப்பிய சுற்றறிக்கை

Application No: 

தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகம்  
TAMIL NADU TEACHERS EDUCATION UNIVERSITY  
CHENNAI – 600 097

**Admission Application Form for 2018 – 2019**  
**Two Year B.Ed Degree Programme (2018-2020)**

Student's  
Passport Size  
Photo

Office Use Only				Name & Signature of Verifying Officer
Pedagogy Subject Chosen	Community	% in UG/PG	Eligible / Not Eligible	

College Code : .....

College Name : .....

Candidate's Name : .....  
(IN CAPITAL LETTERS)

Candidate's Name in Tamil : .....

Date of Birth: Gender:  Male  Female  Transgender

Community: ..... (OC / BC / BC(M) / MBC / SC / SC(A) / ST / SCC)

Whether you belong to Tamil Nadu:  YES  NOMedium of Instruction  
in B.Ed Programme :  Tamil  English

Religion : ..... (Hindu/Christian/Muslim) Aadhar Number: .....

Differently Aabled:  YES  NO Visually Challenged:  YES  NO

Father Name: ..... Mother Name: .....

Guardian Name: .....

Address for Communication: .....

District: ..... Pin code: .....

Mobile No: ..... Mail Id: .....

**Educational Qualifications:**

SSLC Register No..... Year of Passing: ..... Board: .....

+2 (HSC) Register No..... Year of Passing: ..... Board: .....

**U.G. Degree Qualification for Admission :( B.A. / B.Sc. / B.Lit. )**

Major	Year of Passing	Part-III & Part-IV Marks Obtained	Part-III & Part-IV Maximum Marks	Percentage of Marks (%)

Pedagogy Subject Chosen in B.Ed: .....

**U.G. Degree Qualification for Admission :( B.E./B.Tech.)**

Major	Year of Passing	CGPA (Cumulative Grade Point Average)	Percentage of Marks (%)

Pedagogy Subject Chosen in B.Ed: .....

**P.G. Degree Qualification for Admission :( M.A. / M.Com)**

Major	Year of Passing	Total marks obtained in two years	Maximum marks in two years	Percentage of Marks (%)

Pedagogy Subject Chosen in B.Ed: .....

Date :

Place :

Signature of the Candidate

The details furnished by the candidate in this application for eligibility-cum-approval of admission have been verified with the original certificates produced by the candidate and are found correct.

Signature of the Principal  
with date and seal of the College

**Office Use**

Please Verify the Copies of Original Certificates in the Admission Approval Camp (PI put a tick mark (✓))

Community Certificate.....SSLC Marks Statement..... +2 Marks Statement .....

UG Degree Marks Statements...I Yr / II Yr / III Yr / CMS Provisional..... Degree.....

PG Degree Marks Statements...I Yr / II Yr / III Yr / CMS Provisional..... Degree.....

Name & Signature of the  
Verifying Officer



தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகம்

TAMIL NADU TEACHERS EDUCATION UNIVERSITY

(Established under Tamil Nadu Act 33 of 2008)

Gangaiamman Koil Street, Karapakkam, Chennai - 600 097.

Phone No.044-28389040, 044-28389038, E-mail: registrar@tnteu.in Website: www.tnteu.in

No. TNTEU/R/Eligibility/2018/745

Date: 16.04.2018

Dr.N.RAVINDRANATH TAGORE, Ph D  
REGISTRAR i/c

To

The Principals/Secretaries,  
All the Self-Financing Colleges of Education  
Affiliated to Tamil Nadu Teachers Education University.

Sir/Madam,

**Sub:** TNTEU – Streamlining the admission of students in B.Ed Programme in Self-Financing Colleges of Education – Admission Procedures - Issued for the academic year 2018-19 – reg.

I am, by direction, to inform that in order to ensure quality teacher preparation by streamlining the admission of students in B.Ed Self-financing colleges of education, the following Admission Guidelines are issued to the Self-financing Colleges of Education affiliated to this University for the academic year 2018-2019 onwards.

1. The Self-financing colleges of education can start their admission from the date of advertisement to be released by the Directorate of Collegiate Education, Chennai, calling for applications for admission to B.Ed programme in Government/Government Aided colleges of education in Tamil Nadu (The exact date for starting B.Ed admission will be notified on the University website on the day of the advertisement.).
2. As informed earlier in our circular dated 12.02.2018, the last date for closing the admission to B.Ed programme is the 15<sup>th</sup> day from the date of Single-Window Counselling to be conducted by the Government (The exact date for closing B.Ed admission will be notified on the University website.).
3. Each college of education should constitute an Admission Committee consisting of the Principal and other two Senior Faculty Members of the college.

4. The functions of the Admission Committee are:
- i) Calling for applications for the B.Ed programme (from the date announced by the University)
  - ii) Preparing a merit list based on the marks obtained in the qualifying examination for admission of students
  - iii) Admitting students strictly based on the Admission Guidelines which will be issued by the Directorate of Collegiate Education, Chennai for the academic year 2018-2019 with special reference to reservation policy and minimum eligibility mark for admission.
  - iv) To facilitate participatory teaching and learning in pedagogical courses and practical activities, there should not be more than 25 students per teacher for a pedagogical subject / school subject (for a maximum of 2 units of 100 students' intake)
  - v) Obtaining an undertaking from students as well as parents / guardians in the Format prescribed by Tamil Nadu Teachers Education University for ensuring regular attendance in colleges of education.
  - vi) After thorough verification by the Admission Committee, the list of students admitted in the colleges of education should be uploaded the Tamil Nadu Teachers Education University website [www.tnteu.in](http://www.tnteu.in)
  - vii) After uploading the Admission List on the University website, the same should be put up on the College Notice board with the signatures of the members of Admission Committee of the respective College.
5. The Admission List should be submitted to the University for approval with the signature of the Principal whose appointment is approved by the University. The Admission List without the signature of the approved Principal will not be considered.
6. The Scrutiny Committee duly appointed by the University will check and verify the list of applications of students admitted by the colleges of education and the University will approve and issue eligibility order for the B.Ed admission for each college of education within a week zonal-wise.

The Principals/Secretaries of all the Self-financing Colleges of Education are requested to strictly follow the above admission procedures for admission of B.Ed students in their colleges for the academic year 2018-2019.

*B. B. B. B. B.*

REGISTRAR i/c